
Katedra geoinformatiky Přírodovědecké fakulty Univerzity Palackého v Olomouci 

pořádá dne 

15. listopadu 2017 
 

 

Den GIS (GIS Day) je každoroční tradiční událost, při které uživatelé technologie geografických 
informačních systémů otevírají dveře školám, kolegům a široké veřejnosti, aby ukázali konkrétní 
aplikace vytvořené touto důležitou technologií. Každý rok pořádá Den GIS tisíce firem a škol po 
celém světě a informují miliony dětí i dospělých o přínosu geografie. Cílem Dne GIS je 
především popularizovat celosvětově technologii geografických informačních systémů, která 
ovlivňuje náš každodenní život, umožňuje lépe porozumět všemu, co nás obklopuje a především 
integruje informace.  

Další informace: http://geoinformatics.upol.cz/gisday , http://www.arcdata.cz/akce/den-gis 

V rámci GIS day na Katedře geoinformatiky se uskuteční již tradiční 50minutové bloky 
přednášek na téma Geoinformatika s praktickým cvičením pro zájemce ze středních škol. Po 
skončení přednášky bude následovat akce v terénu s technologií GPS a praktickou ukázkou 
nejnovějších trendů v oblasti GIS. Účastníci si budou moci prohlédnout profesionální dron, 3D 
tisk map, headset pro virtuální realitu a v neposlední řadě také  zdarma navštívit v Pevnosti 
poznání geovědní sekci „Živá voda“, letos s novým unikátním geologickým exponátem. 

 
Kontakt a přihlášky 

Mgr. Jitka Doležalová 

jitka.dolezalova@upol.cz 

Katedra geoinformatiky 

Přírodovědecká fakulta  

Univerzita Palackého v Olomouci 

17. listopadu 50, 771 46 Olomouc 

http://geoinformatics.upol.cz/gisday
http://www.arcdata.cz/akce/den-gis

